令和３年１月１５日

保護者の皆様

 横浜市立釜利谷南小学校

                             校 長  田中 さくら

スタディフェスタ中止のお知らせ

 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に対する、ご理解とご協力をいただき、心より感謝

申し上げます。

 さて、１月７日に発令されました緊急事態宣言を受けまして、感染拡大防止の措置を十分に取っ

た上で教育活動を継続させていくところでございますが、スタディフェスタを中止することといた

しました。

緊急事態宣言下、発表相手を意識したスタディフェスタに向けた学習活動の制限があること、県

内・横浜市内の感染状況が日々悪化し、２月７日に緊急事態宣言が解除すると断定できないことな

どを考慮し、苦渋の決断ではありますが、スタディフェスタを中止させていただきます。

釜利谷南小学校として、保護者の皆様に、コロナ禍でも懸命に学習を積み重ねてきた児童の成長

した姿、学校行事を通してさらに成長する姿を披露したいと思っておりましたが、安全・安心な学

習環境を継続していくためのやむを得ない判断となります。

なお、２月２０日（土）は、休日に戻し、代休として設定していた翌２２日（月）は、授業日

とします。また、緊急事態宣言が解除され、限られた中での学習環境が整いましたら、６年生の卒

業を祝う会や４年生の１０歳を祝う会など、各学年、保護者の皆様に児童の成長した姿を披露でき

る発表方法を検討してまいります。

保護者の皆様にはご理解とご協力をよろしくお願いいたします。